
 
 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 

Název zadavatele:  Obec Český Rudolec 

sídlo:    378 83 Český Rudolec 123 

IČ:    00246441 

Osoba oprávněné jednat za zadavatele: Luděk Plucar, starosta 

 
Identifikace projektu 

Registrační číslo projektu:    CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011920 
Název projektu: Vytvoření multimediální učebny a modernizace 

kabinetu cizích jazyků 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:   Dodávky pro ZŠ – Obec Český Rudolec 

Část veřejné zakázky: Část č. 1) IT vybavení, server a síťové 

infrastruktura 

 Části č. 2) Nábytek 

 

 

 

                               V Ostravě dne 14. 07. 2020 

 
 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a pravidel 

IROP, sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce: 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti  

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Obracím se na Vás na základě prostudování zadávací dokumentace k výše uvedenému 

výběrovému řízení, ve kterém je několik nejasností, které bych od Vás potřebovala doplnit/ 

upřesnit.  

 

 

 



 
 

 2  

Jedná se o níže uvedené prvky ze zadávací dokumentace Část č. 2 - Nábytek:  

1.) prvek PC stůl kantora se skříňkou pro elektroinstalaci, elektrický výsuvný monitor, ve 

kterém je dále uvedený rozměr prvku v šířce 1950 mm, hloubce 2000 mm, a výšce 750 mm. 

Údaj o hloubce stolu nám přijde zavádějící, a chtěla bych si ověřit, zdali je správný? 

 

2.) prvky Elektroinstalace - výměna svítidel kus za kus za dvou trubicové zářivky. Pochopili 

jsme správně, že měníme svítidla pouze za variantu v provedení s dvěma trubicovými 

zářivkami, ovšem chybí informace o nějakém očekávaném rozměru nového svítidla, či typu 

světelného zdroje. Prosím o doplnění, je-li to možné.  

 

3.) prvky Elektroinstalace - kantor, žákovské stoly, dotykový panel - V zadání uvádíte 

požadavek o kompletním dotažení elektroinstalace pro výše uvedené vybavení vč. její 

následné revize, ovšem chybí jakýkoliv podklad (dispoziční návrh/ stávající či nový stav 

elektra), na základě kterého by bylo možné tuto položku ohodnotit.  

 

Závěrem proto prosím o doplnění dispozičního návrhu/ půdorysu k učebně, případně o 

doplnění výkresové dokumentace k atypickým prvkům z projektu, je-li nějaká vytvořena. Bez 

těchto dokumentů není možné projekt odborně a přesně ohodnotit, a v řádném termínu 

odevzdat k Vašemu posouzení. 

 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 1: 

 

1) Jedná se o rohový tvarový stůl s hloubkou pracovních ploch 600+600mm. 

2) Rozměr LED svítidel 120cm 

3) Zhotovitel musí před podpisem smlouvy předložit zadavateli výrobní dokumentaci 

zpracovanou na základě technické specifikace k odsouhlasení a v této dokumentaci 

bude půdorysně osazen nábytek včetně rozestavění stolů. Jde o speciální školní 

nábytek s rozvodem elektroinstalace jak slaboproudu (dodávka IT),tak i silnoproudu  

včetně kabeláže na ovládání systémových zvedáků monitorů. Na trhu je více 

zvedacích systémů s různými ovladači a rozvody, a tak musí dodavatelská firma ve 

své výrobní dokumentaci předložit systém zvedání včetně potřebných kabeláží. Z 

tohoto důvodu nemůžeme přesně specifikovat délku kabeláží, protože pro každý 

zvedací systém je kabeláž specifická a délkově rozdílná. 

 



 
 

 3  

 

A dále: 

Rozměr učebny je 834cm x612cm v355 a místnost má 3 okna. 

V případě potřeby můžete za přítomnosti pana Petra Dušejovského tel. +420 606 560 

764 (správce věcí veřejných) provést prohlídku učebny. 

 

Dotaz č. 2: 

Po prostudování zadávací dokumentace mi není jasné, jak splnit požadované termíny 

dodávky, neboť ve výzvě je uveden termín podání nabídky 16. 7. a vzhledem k zákonným 

lhůtám pro vyhodnocení a odvolání, může dojít k podpisu smlouvy nejdříve 31. 7. což je 

pátek a tudíž na plnění zakázky zbývá pouhých 12 pracovních dnů (do 21. 8.). T 

Ač bychom se o zakázku rádi ucházeli, termíny realizace jsou pro nás neakceptovatelné. 

Je možné lhůty prodloužit? Pokud ano, do kdy? 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 2: 

 

Zadavatel termín realizace nastavil s ohledem na schválení dotace a své časové 

možnosti. Lhůty nemůže prodloužit i za cenu, že nebude mít nabídku a relevantního 

partnera a zadávací řízení bude muset zrušit. 

 

Dotaz č. 3: 

Prosím o upřesnění položky dle specifikace za nábytek  

Žákovský stůl jednomístný s elektrickým výsuvným monitorem 

š.930 hl.670 v.750mm  4x 

 

Žákovský stůl dvoumístný s elektrickým výsuvným monitorem 

š.1700 hl.670 v.750mm  4x 

 

Žákovský stůl dvoumístný s elektrickým výsuvným monitorem 

š.1880 hl.670 v.750mm  4x 

 

 

Mám rozpor mezi technickou specifikací a v seznamů vzorků k předložení.  

Ve specifikaci vzorků je psáno. Rektifikačních horizontální elektronický zvedání pro plynulé 

nastavení výše monitoru z pozice 0 - do pozice +min.175mm včetně stavitelného výklopného 

mezi kusu s náklonem +- 12 až 17%. Ovládací tlačítkový panel jednotlivého monitoru bude 

ve střední části zvedáku monitoru a bude osazeno na kosém panelu z homogenního PVC o 

rozměru min.š.50xhl.35mm s výškovým klínem 5/19mm. Ovládání zvedání jednotlivých 

monitorů bude blokováno z pracoviště kantora.  



 
 

 4  

Ale ve specifikaci za nábytek nic o tomto systému není psáno, mám pocit, že se jedná o jiný 

systém elektrických výsuvných mechanizmu. Tímto vás prosím, pokud jde o dva odlišné 

systémy o upřesnění, děkuji.  

 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 3: 

 

V technické specifikaci a v požadavcích na dodání vzorku byl skutečně nesoulad. Ve 

vzorcích byl uveden jiný výsuvný systém, než který požaduje zadavatel.  

 

Proto byla provedena úprava popisu požadovaných vzorků. V této souvislostí 

zadavatel také upřesnil technickou specifikaci položek zmíněných položek, aby byla 

zcela jasná a přehledná.  

 

Došlo k upřesnění specifikace následujících položek:  

Žákovský stůl jednomístný s elektrickým výsuvným monitorem 

š.930 hl.670 v.750mm  4x 

 

Žákovský stůl dvoumístný s elektrickým výsuvným monitorem 

š.1700 hl.670 v.750mm  4x 

 

Žákovský stůl dvoumístný s elektrickým výsuvným monitorem 

š.1880 hl.670 v.750mm  4x 

 

Dotaz č. 4: 

PC stůl kantora se skříňkou pro elektroinstalaci, elektrický výsuvný monitor 

Prosím o podrobnější specifikaci výsuvného mechanizmu. 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 4: 

V souvislostí s upřesněním specifikací položek zmíněných v prvním a třetím dotazu, 

došlo k upřesnění technické specifikace položky PC stůl kantora se skříňkou pro 

elektroinstalaci, elektrický výsuvný monitor. 

 

 

Dotaz č. 5: 

Kontejner s centrálním zámkem, vrchní šuplík se zabudovanými ovladači 

Tento dotaz je jenom technický, ale jsme nábytkářská firma, která se specializuje na výrobu 

školního nábytku, odborné učebny atd…….. Prosím o zvážení jestli tento systém 

elektrického ovládaní pro žákovské monitory je ideální instalovat do výsuvného šuplíku který 

nemá žádnou pevnost z důvodu vysouvání při vysunutí monitorů. Nedávno jsme podobnou 

věc instaloval dle navrženého projektu na jednu školu a pořád jenom řešíme skřípnutou 

kabeláž a povolení elektroinstalace u zásuvek…. 

Ale vše se vyřešilo instalaci na pracovní plochu kantora, ale bohužel v této variantě jsme 

zase nevyhověli znepřístupnění žákům k ovladačům. 



 
 

 5  

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 5: 

Podnět byl konzultován s elektrotechnikem, který navrhl řešení. Tato změna byla 

pomítnuta do technických specifikací položek PC stůl kantora se skříňkou pro 

elektroinstalaci, elektrický výsuvný monitor a Kontejner s centrálním zámkem, vrchní 

šuplík se zabudovanými ovladači 

 

 

Důležité upozornění: 
 

 

V rámci příloh pro podání nabídek zadavatel uveřejňuje tímto upravenou verzi příloh 

pro Část č. 2 veřejné zakázky pod názvem – nábytek a to přílohy pod názvem P3b)_02. 

část Nábytek a Priloha c. 2 - Seznam vzorku k předložení, které použijí dodavatelé 

k podání nabídky do veřejné zakázky.  

 

Zadavatel dále na základě výše poskytnutých vysvětlení zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 98 zákona, tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 7. 2020 do 
10:00 hodin. 
 
Otevírání nabídek se vzhledem k podání v elektronické podobě uskuteční bez účasti 
dodavatelů a proběhne bezodkladně po skončení lhůty pro podání nabídek 24. 7. 2020 
v 10:01 hodin. 
 
 
UPOZORNĚNÍ - VZORKY: 
Dodavatel v rámci své nabídky předloží zadavateli vzorky zboží určeného k dodání a to 
v termínu stanoveném zadavatelem, tedy 2 pracovní dny přede dnem, kdy končí lhůta 
pro podání nabídek (při předpokládaném konci lhůty pro podání nabídek dne 24. 7. 
2020, budou tedy vzorky dodány dne 21. 7. 2020), a to mezi 8 a 14 hod.) 
 

 

 
 

S pozdravem 
 

 

 
 

 

 

……………………………………………………………………. 

Radim Pala, DiS. 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 


		2020-07-14T16:15:51+0200
	Radim Pala, DiS.




